



UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA
Av. da Abolição, 3, Campus da Liberdade - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790-000
Telefone: (85) 3332.6172 - <http://www.unilab.edu.br/>

TERMO ADITIVO

Processo nº 23282.003938/2021-09

EDITAL nº 07/2021

Aditivo II

ALTERA O EDITAL Nº 07/2021, QUE TRATA DO PROCESSO SELETIVO SISU/UNILAB – EDIÇÃO 2021.1 INGRESSO NO SEMESTRE 2021.1

A Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB) vem alterar o Edital Nº 07/2021, que trata do Processo Seletivo Sisu/Unilab – Edição 2021.1 Ingresso no Semestre 2021.1, conforme descrito abaixo:

No Cronograma:

Onde se lê:

INSCRIÇÕES - ETAPA ÚNICA		INÍCIO	FIM
Inscrições dos Candidatos no processo seletivo SISU/MEC 2021.1		06/04/21	09/04/21
RESULTADOS / MATRÍCULAS			
CHAMADA REGULAR			
Resultado Calendário de pré-matrícula		13/04/21	
Pré-matrícula dos candidatos selecionados	Via formulário eletrônico (ver item 7.1.)	14/04/21 a 19/04/21	
Análise de documentação	Procedimento Interno	14/04/21 a 19/04/21	
Resultado de Análise	Página da Prograd	20/04/21	

Matrícula nas coordenações	Coordenação do curso de ingresso	A definir (acompanhar site da Prograd/Unilab)	
LISTA DE ESPERA		INÍCIO	FIM
Manifestação de interesse em participar de Lista de Espera		13/04/21	19/04/21
Publicação do Edital de Lista de Espera Unilab 2021.1 (Bahia e Ceará)		A partir do dia 23/04/2021	
INÍCIO DO PERÍODO LETIVO 2021.1			
Não há data definida			

Leia-se:

INSCRIÇÕES - ETAPA ÚNICA		INÍCIO	FIM
Inscrições dos Candidatos no processo seletivo SISU/MEC 2021.1		06/04/21	14/04/21
RESULTADOS / MATRÍCULAS			
CHAMADA REGULAR			
Resultado Calendário de pré-matrícula		16/04/21	
Pré-matrícula dos candidatos selecionados	Via formulário eletrônico (ver item 7.1.)	19/04/21 a 23/04/21	
Análise de documentação	Procedimento Interno	19/04/21 a 23/04/21	
Resultado de Análise	Página da Prograd	27/04/21	
Matrícula nas coordenações	Coordenação do curso de ingresso	A definir (acompanhar site da Prograd/Unilab)	
LISTA DE ESPERA		INÍCIO	FIM
Manifestação de interesse em participar de Lista de Espera		16/04/21	23/04/21
Publicação do Edital de Lista de Espera Unilab 2021.1 (Bahia e Ceará)		A partir do dia 27/04/2021	
INÍCIO DO PERÍODO LETIVO 2021.1			
Não há data definida			

Onde se lê:

2.2. A Pró-Reitoria de Graduação da Unilab divulgará o resultado da chamada regular no dia 13 de abril de 2021, no endereço eletrônico <http://www.prograd.unilab.edu.br/sisu-2021-1/>.

Leia-se:

2.2. A Pró-Reitoria de Graduação da Unilab divulgará o resultado da chamada regular

no dia 16 de abril de 2021, no endereço eletrônico <http://www.prograd.unilab.edu.br/sisu-2021-1/>.

Onde se lê:

3.2. O SISU ficará disponível para inscrição dos candidatos no período de 06 de abril de 2021 até as 23 horas e 59 minutos do dia 09 de abril de 2021, observado o horário oficial de Brasília-DF.

Leia-se:

3.2. O SISU ficará disponível para inscrição dos candidatos no período de 06 de abril de 2021 até as 23 horas e 59 minutos do dia 14 de abril de 2021, observado o horário oficial de Brasília-DF

Onde se lê:

6.1. O resultado da chamada regular será divulgado no dia 13 de abril de 2021.

Leia-se:

6.1. O resultado da chamada regular será divulgado no dia 16 de abril de 2021.

Onde se lê:

8.1. Para participar da lista de espera, o candidato deverá manifestar seu interesse por meio da página do SISU na internet, no endereço eletrônico <https://sisu.mec.gov.br/#/> no período de 13 de abril de 2021 a 19 de abril de 2021.

Leia-se:

8.1. Para participar da lista de espera, o candidato deverá manifestar seu interesse por meio da página do SISU na internet, no endereço eletrônico <https://sisu.mec.gov.br/#/> no período de 16 de abril de 2021 a 23 de abril de 2021.

As demais disposições do Edital nº 07/2021, de 17 de março de 2021, permanecem inalteradas.

Redenção, 14 de abril de 2021.

Profa. Dra. Geranilde Costa e Silva

Pró-Reitora de Graduação



Documento assinado eletronicamente por **GERANILDE COSTA E SILVA, PRÓ-REITOR(A) DE GRADUAÇÃO**, em 14/04/2021, às 07:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0263858** e o código CRC **EEE0CF25**.

Referência: Processo nº 23282.003938/2021-09

SEI nº 0263858